AKT THEMELIMI “F.0.M Entertainment” SHPK

AKT THEMELIMI
I Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar

“F.O.M Entertainment”

Bazuar n€ nenin 230 e vijues t& Ligjit 9901,daté 14.04.2008,”Pér tregétarét dhe shoqérité
tregtare”dhe ligjit nr.9723 daté 03.05.2007”Pér Regjistrimin e Biznesit”me vullnetin tim t& liré dhe té
shprehur me nénshkrimin e kétij Akti,sot ditén e marté 1 gusht 2023, ne themeluesit:

1- Z/Florian Mucogllava , i datélindjes 15.04.1987 ,lindur né Berat, i identifikuar me
kartén e identitetit me numér personal 1704 15090E, letér njoftim nr.038022885, madhor
me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

2- Z/Oltjon Mucogllava i datélindjes 22.03.1989 ,lindur né Berat, i identifikuar me kartén
e identitetit me numér personal 190322077L,letér njoftim nr.0363793386, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar

Deklarojmé se:

Kemi vendosur té nénshkruajmé kété Akt Themelimi pér krijimin e shoqérisé tregtare private
“F.0.M Entertainment”, me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k),mé poshté referuar” shoqéria”
aktiviteti i t& cilés rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti i shoqérisé,duke respektuar
kérkesat e legjislacionit shqiptar n& pergjithesi dhe té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqgrite
tregtare”’né vecanti.

Akti i themelimti t€ shoqérisé “F.O0.M Entertainment” Sh.p.k &shté hartuar mbi bazén e kétyre
principeve:

NENI 1
Forma dhe Emvri

Shogqgéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i pérballon
humbjet deri n& kufirin maksimal t& vlerés sé kontributit t& ortakéve né kapitalin themeltar. Emri i
shoqérisé &shté “F.0.M Entertainment” Sh.p.k.

NENI 2
Baza Ligjore

Shogéria éshté themeluar dhe do té funksionojé né pérputhje me Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007”Pér Regjistrimin e Biznesit” dhe Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008,”Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”/né pérputhje me legjislacionin shqiptar né pérgjithési, né pérputhje me aktet €
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shoqérisé si dhe né pérputhje me marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara dhe qé do té ratifikohen
né té ardhmen nga Republika e Shqipérisé.

NENI 3
Selia Ligjore

Selia dhe gendra e késaj shoqérie éshté né adresén: Pasuria me Nr.283/9,Zona Kadastrale
Nr.3722,Velabisht, BERAT.

Me adresén e mésipérme do t& identifikohet gendra e personit juridik. Me vendim t&é Asamblesé s¢
Ortakéve mund t€ hapen degg, filiale, agjensi ose pérfagési brenda territorit t& Republikés sé
Shqipérisé sipas fushave né t& cilat e ushtron veprimtaring shoqéria.

NENI 4
Kohézgjatja dhe prishja e shogérisé

Shogéria tregtare krijohet pér t& zhvilluar aktivitetin e saj pér njé afat t& kohor t& pacaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit n& organin kompetent Qendra Kombétare e Biznesit. Shoqéria prishet dhe
kalon n& proceduré likujdimi me vendim t& Asamblese sé Ortakéve, si dhe né rastet e tjera té parashikuara

né ligj.

NENI 5§
Objekti i veprimtarisé

Shogéria “F.O.M Entertainment” Sh.p.k. ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Ofrim i shérbimit t& guidés turistike pér udhétime individuale ose né grup pér shtetas shqiptar dhe t&
huaj né t& gjithé territorin e qarkut Berat pér promovimin e turizmit,

Ofrim i shérbimit t€ guidés turistike me mjete motorike Atv(quads).

Organizim té vizitave né pikat turistike dhe historike.

Shoqéria nuk do t& kufizohet vetém né kéto aktivitete ,ajo do té kété t& drejté & kryejé cdo aktivitet

tjetér té ligjshém.

NENI 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “F.0.M Entertainment”” &shté n& masén 100.000 Lek
(njéqind mijé€),i ndaré né 2(dy)kuota qé zotérohen nga ortakét e shoqérisé:

1- Florian Mucogllava  50.000 Leké (pesédhjeté mijé) 50 %
2- Oltjon Mugogllava  50.000 Leké (pesédhjeté mijé) 50 %
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Kapitali themeltar i shoqérisé do te shlyhet térésisht dhe depozohet né njé llogari t& hapur né emér
t& shoqéris€ né njé& nga bankat e nivelit t& dyté pasi shoqéria té jetd regjistruar né Qendrén
Kombétare té Biznesit.

NENI 7
Aktet e Shogérisé

Shoqgéria do té rregullohet, pérveg kétij akt-themelimi edhe me norma té percaktuara né statutin e saj,
i cili do t€ nénshkruhet nga ortakét e shoqérisé dhe si i tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit si
person juridik né Republikén e Shqipérise.

NENI 8
Organet Drejtuese

Organet drejtuese t& shoqérise do t& jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shoqéria mund t& eméroj mé shume se njé administrator. N& ¢do rast, kur
termi “Administrator” pérdoret pér té pércaktuar administratorét e shogérise “F.0.M
Entertainment” Sh.p.k., Ky term nénkupton t& gjithé administratorét e saj sado qofshin kéta
né numér. Pérveg organeve té parashikuara mé sipér asambleja e ortakéve mund t& krijojé
edhe organe té tjera drejtuese, né aktet e krijimit té kétyre organeve do té pércaktohen
kohézgjatja dhe kompetencat e tyre.

Administrator i shoqérise pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare me té drejté rizgjedhje éshté
éméruar Z/Florian Mucogllava , i datélindjes 15.04.1987 ,lindur né Berat, i identifikuar me
kartén e identitetit me numér personal 170415090E, letér njoftim nr.038022885, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar..

NENI 9

Dispozitat e fundit
Shoqgéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me Statutin dhe me ligjin shqiptar.
Pér sa nuk éshté parashikuar né Statut, do t& aplikohen dispozitat e legjislacionit shqiptar né fushén
e shoqérive tregtare si dhe legjislacioni shqiptar né pérgjithési.
Shogéria do t& keté vulén, stemén, logon dhe fagen e internetit (website), format dhe madhésité
do t& pércaktohen nga Asambleja e Ortakéve né veganti dhe me propozim té Administratorit.
Cdo mosmarréveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe likujdimin e késaj
shoggérie, ortakét do angazhohen se do t& zgjidhin me mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet
kompetente pér gjykimin e mosmarre -veshjeve a konflikteve t& mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit

Gjyqeésor Berat,
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Ky Akt Themelimit €shté hartuar né 3 (tre) ekzemplare, duke patur secili ekzemplare fuqi té& nj&jté ligjore.

Akt Themelimi u redaktua né gjuhén shqipe.

Ortakét e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“F.O.M Entertainment” Sh.p.k

FLORIAN MUCOGLLAVA OLTJON MUCOGLLAVA

/ﬁ/D/io/v ‘ J/PM‘* [) ‘

Berat,mé 01.08.2023




